
МБОУ «СОШ с.Симсир им.Т.Д.Эрсанбиева» Ножай-Юртовского муниципального района. 

  366240, ЧР, Ножай-Юртовский район,  с. Симсир,  ул. Гези-Хаджи 7,  e-mail: simsir_sosh@mail.ru ,  тел.89288892219 
 

Приказ  
23.10.2023 г                                                                           № 77 

с.Симсир 
О проведении диагностических работ  
по функциональной грамотности 
в 8-9-х классах МБОУ СОШ с.Симсир 
 
На основании письма Департамента государственной политики и управления в сфере общего 
образования Минпросвещения России от 17.10.2023 г № 03-1665, письма ГБУ ДПО «ИРО ЧР» от 
20.10.2023 г № 1307, Приказа МУ «Ножай-Юртовский РОО» от 23.10.2023 г № 252-п «О проведении 
диагностических работ по функциональной грамотности», направленных на формирование 
функциональной грамотности обучающихся, в рамках реализации национального проекта 
«Образование» 
Приказываю: 

1. Провести диагностические работы по функциональной грамотности  по направлениям 
«Читательская грамотность», «Естественно-научная грамотность», «Математическая 
грамотность» среди учащихся 8-9-х классов МБОУ СОШ с.Симсир с 23 октября по 26 декабря 
2023 г в соответствии с графиком диагностических работ 

2. Провести диагностические работы на основе размещённого на портале РЭШ электронного банка 
заданий для оценки функциональной грамотности , используя следующие варианты работ: 
Математическая грамотность- 8 -9 класс  Вариант 2, 2021 г, 8 класс 
Читательская грамотность- 8-9 класс          Вариант 2, 2022 г, 8 класс 
Естественно-научная грамотность- 8 класс    Вариант 1 2022 г 
                                                                   9 класс    Вариант 2   2022 г 

3. Контроль за исполнением  возложить на Эрсембиева Ж.М. замдиректора по УВР 
4. Учителям-предметникам   

- запланировать на портале РЭШ мероприятие в сроки, установленные в графике 
- выбрать вариант диагностической работы и задания, указанные в графике 
-провести проверку выполнения работ и занести результаты в РЭШ. 
 
 
 
 
 
                              Директор                                  Андалаев Р.М. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 


		2024-02-08T17:19:37+0300
	Андалаев Расул Мухтарпашаевич




